
  

Protokół  nr XL/09
z obrad XL nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 15 lipca  
2009 roku  w godzinach  900    - 1029    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W obradach uczestniczyło 19 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu 
do protokółu).  
W  sesji  nie  uczestniczyli  radni:  Dudzis  Krzysztof,  Jędrkiewicz  Zbigniew,  Paczkowska 
Wioletta, Wisowaty Bogusław.

 
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmian w budżecie miasta Ełku na 2009 rok,
2) regulaminu targowiska miejskiego przy ul. Targowej w Ełku,
3) przystąpienia  Gminy  Miasta  Ełk  do  realizacji  projektu  pod  nazwą  "NOVUS" 

w ramach Poddziałania 5.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Modernizacja 
zarządzania w administracji samorządowej”.

3. Informacja Prezydenta Miasta o bieżącej sytuacji  miasta.
4. Zakończenie obrad.

Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Waldemar  Pieńkowski  powitał  wszystkich  zebranych 

i otworzył XL nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad. 
     Wiceprzewodniczący Rady Miasta W.Kwiatkowski zaproponował, aby uzupełnić 

porządek obrad punkt dot. informacji Prezydenta Miasta o bieżącej sytuacji  miasta.
Prezydent  Miasta  jako  wnioskodawca  sesji  nadzwyczajnej  wyraził  zgodę  na 

rozszerzenie porządku obrad o wyżej zaproponowany temat.
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie uzupełnienie 

porządku sesji o punkt 3  z tematem „3.Informacja Prezydenta Miasta o bieżącej sytuacji 
miasta.”. Wniosek radni przyjęli w głosowaniu jawnym; 18 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciw  i  0  głosach  wstrzymujących,  tym  samym  radni  uzupełnili  porządek  obrad 
o wyżej wymieniony punkt.

   Do punktu –2-  
Projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w  budżecie  miasta  Ełku  na  2009  rok., 

w załączeniu do protokołu.
Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił propozycję zmian w budżecie miasta 

polegającą na dokonaniu zmian w budżecie w „Wydatkach na programy i  inwestycje 
w  latach  2009  –  2011”  oraz  w  załączniku  nr  4  „Wydatki  na  programy  i  projekty 
realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności” 
w zadaniu „Kompleksowa modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych przy MOSiR 
w  Ełku  dla  rozwoju  turystyki”  wybranym  do  dofinansowania  ze  środków  Unii 
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Warmia  i  Mazury. 
Szczegółową  informację  odnośnie  proponowanych  zmian  zawiera  pismo  z  dnia 
10 lipca 2009r., znak SR.0114-32/09, stanowiące załącznik do protokołu.

Nie podjęto dyskusji,  ponieważ w dniu dzisiejszym tuż przed sesją odbyło się 
posiedzenie Komisji  Mienia Komunalnego, Prawa i  Porządku na którym szczegółowo 
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radni omówili zaproponowane zmiany w budżecie. Komisja wyraziła pozytywną opinię 
do proponowanych zmian w budżecie miasta.

Przewodniczący  RM  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie jak wyżej;  18 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 1 głosie wstrzym. 
radni podjęli Uchwałę   Nr XL/375/09 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 
2009 rok.  Uchwała w załączeniu do protokołu.

*    *    *
Projekt uchwały w sprawie regulaminu targowiska miejskiego przy ul. Targowej 

w Ełku, w załączeniu do protokołu.
Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz poinformował o wyroku Wojewódzkiego 

Sądu  Administracyjnego  z  dnia  16  czerwca  2009r.  ze  skargi  Wojewody  Warmińsko-
Mazurskiego, Anety Szumskiej, Bogdana Kamińskiego, Wiesława Saciłowskiego i Edyty 
Lemańskiej na uchwałę Nr XVI/146/07 Rady Miasta Ełku z dnia  30 października 2007r. 
w sprawie ustalenia lokalizacji targowiska miejskiego i zatwierdzenia jego regulaminu. 
Niniejszym  wyrokiem  WSA stwierdził  nieważność  wyżej  wymienionej  uchwały.  W 
związku z wyrokiem został przygotowany i przedłożony projekt uchwały uwzględniający 
postanowienia  wyroku.  Zgłosił  autopoprawkę polegającą  na  wykreśleniu  zapisu  §  11 
Regulaminu  Targowiska  Miejskiego  cytuję:  „§  11.  Osoby  prowadzące  handel  na 
Targowisku Miejskim obowiązane są do uwidocznienia cen na towarach wystawionych 
do  sprzedaży.”   Dodał,  że  autopoprawka  jest  zgodna  z  wnioskiem  Komisji  Mienia 
Komunalnego Prawa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący  RM  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie jak wyżej, z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki; 19 głosami „za”, przy 
0 głosów „przeciw” i  0 głosach wstrzym.- jednomyślnie „za”  radni podjęli  Uchwałę 
Nr XL/376/09  w  sprawie   regulaminu  targowiska  miejskiego  przy  ul.  Targowej 
w Ełku.  Uchwała w załączeniu do protokołu.

*   *   *
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu 

pod  nazwą  "NOVUS"  w  ramach  Poddziałania  5.2.1  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki  „Modernizacja  zarządzania  w  administracji  samorządowej”,  w  załączeniu  do 
protokołu.
 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  projekt  uchwały 
i poinformował, że jest to  uchwała intencyjna.

Wywiązała się dyskusja.
Sekretarz  Miasta  M.Radziłowicz  udzielił  wyjaśnienia  radnemu 

J.Czepułkowskiemu odnośnie  potrzeby przystąpienia do  projektu ? 
Radny R.Baranowski zwrócił uwagę, że głównie aplikujemy o projekty tzw. 

„miękkie”.  Przypomniał,  że  mieliśmy  pozyskać  środki  na  renowację  Parku 
Solidarności, na budynek przy ul. Piłsudskiego. Poinformował, że poprze projekt 
pod  warunkiem  zdjęcia  o  połowę  środków  w  roku  bieżącym  ze  szkoleń 
z zaplanowanej kwoty w budżecie  w wys. 60 tys zł.

W  związku  z  brakiem  formalnych  wniosków  do  przedłożonego  projektu 
uchwały  Przewodniczący  RM  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie jak wyżej; 17 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie wstrzym.  radni 
podjęli  Uchwałę    Nr XL/377/09  w  sprawie   przystąpienia  Gminy  Miasta  Ełk  do 
realizacji  projektu  pod nazwą "NOVUS" w ramach Poddziałania  5.2.1  Programu 
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Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  „Modernizacja  zarządzania  w  administracji 
samorządowej”.  Uchwała w załączeniu do protokołu.

Do punktu –3-
Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował radnych o bieżącej sytuacji 

miasta jaka się rozwinęła w wyniku wniosku o poszerzenie granic miasta.
  

Do punktu –4-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 

Pieńkowski  zamknął  obrady  XL  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  w  dniu 
15 lipca 2009 roku  o godzinie 10 29 .

Protokółowała:
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska

        Waldemar  Paweł  Pieńkowski
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